
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SOŠ  A SOU TŘEŠŤ  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/17 

 

 

 

 



1 
 

1. Základní údaje o škole 

NÁZEV A ADRESA ŠKOLY: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť, 589 01 

Třešť, K Valše 1251/38. Rozhodnutím Zastupitelstva Kraje Vysočina ze dne 9. 5. 2017 je škola 

od 1. 7. 2017 sloučena s Odborným učilištěm a Praktickou školou Černovice, Mariánské náměstí 

72.  

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY: střední škola poskytující vzdělání v oborech s maturitním 

vysvědčením a výučním listem, součástí školy je i domov mládeže, internát a školní jídelna. 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY: Kraj Vysočina 

VEDENÍ ŠKOLY: ředitel školy Mgr. Ing. Karel Matějů, jeho statutární zástupce (současně 

zástupce ředitele pro teoretickou výuku) RNDr. Otakar Hofbauer.  

ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP: www.sskola-trest.cz, e-mailová sskola@outlook.cz.  

Školská rada má své zástupce z řad učitelů, zástupce zřizovatele, zástupce města Třešť a 

zástupce rodičů nezletilých žáků. Předsedou školské rady je Mgr. Lubomír Veselý, učitel. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

Od 1. 9. 2012 probíhá výuka dle školních vzdělávacích programů (ŠVP) v těchto oborech:  

65-51-H/01 Kuchař – číšník 

 29-54-H/01 Cukrář, 33-56-H/01 Truhlář 

29-56-H/01 Řezník – uzenář 

41-52-H/01 Zahradník 

64-41-L/51 Podnikání 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

41-52-E/01 Zahradnické práce 

29-51-E/01 Potravinářská výroba (ŠVP Řeznické a uzenářské práce a Cukrářské práce) 

75-41-E/01 Pečovatelské služby. 

  



2 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Školu řídí ředitel školy, v případě jeho nepřítomnosti jej zastupuje jeho statutární zástupce (viz 

bod 1.). Kromě toho má ředitel školy ještě jednoho zástupce pro výchovu mimo vyučování a 

jednoho zástupce pro provozní a ekonomický úsek. Na úseku praktického vyučování jsou ještě 

tři vedoucí učitelé odborného výcviku, školní jídelna má svou vedoucí. 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce 2016/2017 proběhla celkem čtyři kola přijímacího řízení. Přijímací zkoušky 

z českého jazyka a z matematiky konali pouze uchazeči o nástavbové studium oborů 64-41-L/51 

Podnikání, do ostatních oborů byli žáci přijati pouze na základě prospěchu v základní škole a 

zaslané přihlášky.  

 

 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

 

Název oboru 

přihlášeno 

žáků 

přijato 

žáků 

Cukrář 24 24 

Ekologie a životní prostředí 3 0 

Kuchař – číšník 17 17 

Pečovatelské služby 18 18 

Podnikání 24 18 

Potravinářská výroba (ŠVP Cukrářské práce) 17 17 

Potravinářská výroba (ŠVP Řeznické a uzenářské práce) 8 8 

Řezník – uzenář 10 10 

Stravovací a ubytovací služby 18 18 

Truhlářská a čalounická výroba  4 4 

Zahradnické práce 15 15 

Zahradník 8 8 

 

 



3 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

CELKOVÝ PROSPĚCH ŽÁKŮ V 2. POLOLETÍ: 

prospěl s vyznamenáním - 21 

prospěl - 211  

neprospěl - 21 

 

CELKOVÝ PROSPĚCH ŽÁKŮ U ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK: 

prospěl s vyznamenáním – 13 

prospěl – 48 

neprospěl - 0 

 

CELKOVÝ PROSPĚCH ŽÁKŮ U MATURITNÍ ZKOUŠKY: 

prospěl s vyznamenáním - 1 žáků 

prospěl - 7 

neprospěl – 6 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Prevenci sociálně patologických jevů zajišťují zejména třídní učitelé během třídnických hodin, 

dále učitelé předmětů občanská nauka a občanská výchova. Tato činnost spadá také do 

kompetence metodika prevence koordinátora sociálně patologických jevů. 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ředitel školy a jeho zástupci absolvovali školení ke změnám ve školské legislativě, pracovníci 

ekonomického úseku se zúčastňovali pravidelných školení v oblasti ekonomické. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhá zejména formou účasti na seminářích, 

školeních apod., kterých se zúčastňují v průběhu celého školního roku takřka všichni učitelé. 

Semináře jsou zejména v těchto oblastech: 

• zahradnické obory (učitelé odborných předmětů oborů zahradník, zahradnické práce),  

• gastroobory (učitelé oboru kuchař – číšník, cukrář, kuchařské práce, cukrářské práce),  



4 
 

• patologické jevy (výchovný poradce), nové trendy ve výuce cizích jazyků (učitelé cizích 

jazyků),  

• příprava učitelů a dalších pracovníků k zajištění maturitních zkoušek, závěrečných 

zkoušek a přijímacích zkoušek na střední školy (části zadávané státem).  

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Žáci školy se pravidelně zúčastňují oborových soutěžích, kde často získávají přední místa:  

 

Barmanské soutěže: 

5. 12. 2016 Brněnský Vánoční pohár 

16. 2. 2017 FERNET STOCK HRUŠKA JUNIOR BARTENDERS 

CUP - TOP GASTRO & HOTEL 2017 – PRAHA 

30. 3. 2017 AMUNDSEN CUP PROSTĚJOV 2017 

 

Kuchařské soutěže: 

21. 10. 2016 Soutěž O BRAMBOROVOU POCHOUTKU VYSOČINY – 2. a 3. místo 

jednotlivci, 3. místo družstva 

5. 4. 2017 KUCHAŘ VYSOČINY JUNIOR 2017 open 

10. 5. 2017  BIRELL CUP 2017- soutěž v grilování (Brno) - bronzové pásmo 

22. 3.2017 SRDCE NA TALÍŘI 2017 

13. 4. 2017 GASTROMÁNES KROMĚŘÍŽ 2017 

 

Cukrářské soutěže: 

O Priessnitzův dortík, Jeseník - bronzové pásmo  

Gastro Kroměříž 2017 - bronzové pásmo 

Kouzlení z perníku, Nová Paka – 1. a 2. místo 

Moravský pohár 2017, Brno - bronzové pásmo 

Sladké opojení, Kroměříž - bronzové pásmo 

 

Zahradnické soutěže: 

Lipová ratolest, Praha  

 

  



5 
 

Konverzační soutěže 

Tradičně se žáci školy zúčastňují a obsazují přední místa v cizojazyčné konverzační soutěži 

Junior Lingua v Třebíči. 

 

 

DALŠÍ (NESOUTĚŽNÍ) AKTIVITY PRO VEŘEJNOST: 

 

Gastronomické obory:  

Škola zajišťuje rauty a pohoštění pro různé organizace, převážně v Kraji Vysočina, např. setkání 

starostů Kraje Vysočina, setkání členů odborového svazu hasičů, Pietní akt MÚ Třešť, akce 

pořádané Krajem Vysočina. 

Výrobky žáků školy jsou pravidelně dodávány do školní cukrárny v Třešti v Schumpeterově 

domě. 

 

Zahradnické obory: 

Minifestival řemesel, Telč – výstava, ukázky dovedností 

Světélkování, Třešť - výstava, ukázky dovedností 

Barevné Vánoce, Jihlava - výstava, ukázky dovedností 

Pobočka MU Brno, pracoviště Telč – přesazování, ošetřování rostlin 

Penzion David, Třešť - návrh a provedení výsadeb trvalek a keřů 

Den přírody, Počátky – výstava, ukázky dovedností 

Víkend otevřených zahrad – celostátní akce, arboretum pro veřejnost 

Minifestival řemesel Jihlava - výstava, ukázky dovedností 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2016/17 neprovedla Česká školní inspekce ve škole žádné šetření.   

 

  



6 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Organizace hospodařila s příspěvkem ve výši      37 433 tis. Kč 

v tom: příspěvek na provoz     10 830 tis. Kč 

ÚZ 33353 – přímé výdaje         25 342 tis. Kč 

Limitem jí byl stanoven objem mezd ve výši     17 712 tis Kč 

průměrný evidenční počet pracovníků     68,80 

 

Účelové prostředky obdržela organizace na: 

• ÚZ 33049 Podpora odborného vzdělávání            216 tis. Kč     

• ÚZ 33052 Zvýšení platů pracovníků RŠ         630 tis. Kč 

• ÚZ 33160 Podpora soc. znevýhodněných romských žáků SŠ      13 tis. Kč 

• ÚZ 00326 Podpora polytechnické výchovy            5 tis. Kč 

• ÚZ 00055 Příjem z prodeje movitého majetku         30 tis. Kč 

• ÚZ 00315 Zvyšování kvality středních škol          14 tis. Kč 

• Provozní příspěvek na mezikrajské hry     354 tis. Kč 

 

Účelové dotace byly použity na daný účel. 

 

Hospodářský výsledek 

 

Škola skončila hospodářský rok 2016 ziskem ve výši         887 047,04 Kč 

• z toho hlavní činnost       31 575,80 Kč 

• hospodářská činnost     855 471,24 Kč 

 

Vznik HV v hlavní činnosti v  této výši za rok 2016 ovlivnila především  

• Úspora provozních nákladů oproti plánované skutečnosti. 

 

 

Výše HV v doplňkové činnosti za rok 2016 

• V porovnání s předcházejícím rokem je o zhruba 188 tis. Kč vyšší. Vzhledem k očekávané 

restrikci státního rozpočtu, a tím i rozpočtu kapitoly školství, máme zabezpečeno posílení 

rezervního fondu a fondu odměn pro rok 2017, tzn. i krytí případných mimořádných 

výdajů. 



7 
 

• HV byl ve větší míře vytvořen v prázdninových měsících, kdy v naší organizaci probíhaly 

kurzy pražských tanečních škol a rodinná setkání, jejichž pořadatelem je Ymca Familia 

(ubytování, celodenní stravování, pronájem prostor). 

 

 

Rada kraje Vysočina svým usnesením č. 0916/17/2017/RK ze dne 15. 5. 2017, schválila účetní 

závěrku a zároveň navržené příděly do peněžních fondů, rozdělených následujícím způsobem:  

 

• 700 000,00  Kč  -  jako příděl do fondu odměn, 

• 187 047,04  Kč  -  jako příděl do rezervního fondu. 

 

Příjmy   

 

Škola měla v roce 2016 v HČ příjmy celkem       42 991 tis. Kč 

• z toho dotace      37 433 tis. Kč 

•  vlastní činnost        5 558 tis. Kč  

 

V doplňkové činnosti příjmy celkem                              4 176 tis. Kč 

• tržby za stravování             1 690 tis. Kč  

• tržby za ubytování pro jednotlivce i organizace    1 428 tis. Kč 

• služby – zajišťování rautů pro objednatele      185 tis. Kč 

• výnosy z pronájmu a ostatní        866 tis. Kč 

• tržby za pořádání rekvalifikačních kurzů         7 tis. Kč 

 

 

Hospodářská činnost školy spočívá především v prodeji zboží formou školního bufetu a 

zajišťování závodního stravování pro smluvní subjekty.  

Další formou doplňkové činnosti školy je ubytovací činnost v rámci volné kapacity domova 

mládeže, stravování a zajišťování rautů k nejrůznějším společenským událostem. 

 

 

  



8 
 

Výdaje 

 

a) Investiční výdaje za rok 2016 činily                          1 704 tis. Kč 

• nákup malotraktoru pro zahradnické obory            200 tis. Kč 

• nákup kráječe chleba do školní kuchyně       70 tis. Kč  

• výměna oken v pavilonu učeben 2. etapa  1 434 tis. Kč 

    

  

 

b) Neinvestiční výdaje za rok 2016 činily   44 576 tis. Kč    

v tom: 

• mzdy a platy HČ          20 442 tis. Kč      

• mzdy a platy DČ  .                                   986 tis. Kč 

 

Další náklady HČ zahrnují například: 

          náklady na potraviny                                 1 431 tis. Kč 

          náklady na opravy                          960 tis. Kč 

          telefony, internet                                                        182 tis. Kč 

          materiál na výuku                                                   1 025 tis. Kč 

          

Úplný výčet nákladů za kalendářní rok obsahuje Výkaz zisku a ztráty. 

 

Kontroly hospodaření 

V roce 2016 byly v organizaci provedeny následující kontroly: 

• Krajský úřad Kraje Vysočina: Veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými 

prostředky – k protokolu o výsledku kontroly přijala škola opatření k odstranění zjištěných 

nedostatků. 

• Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění – nebyly zjištěny splatné závazky ani jiné evidenční nedostatky. 

• Okresní správa sociálního zabezpečení Jihlava: plnění povinností v nemocenském 

pojištění – nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Příloha:  

• účetní výkazy Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty za rok 2016. 



9 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2016/17 nebyla škola do těchto programů zapojena. 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalších vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Ve školním roce 2016/17 neorganizovala škola žádné akce v rámci celoživotního učení. 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2016/17 nebyly realizovány žádné výše uvedené projekty.  

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Některé výrobní závody a jiné organizace spolupracují se školou při zajišťování odborného 

výcviku, např. Kostelecké uzeniny, Domov pro seniory Lesnov, Domov pro seniory Pelhřimov, 

Domy s pečovatelskou službou Třešť, Kostelec, Alzheimercentrum Jihlava atd. a řada 

restauračních zařízení v Kraji Vysočina (např. Hotel "Antoň" Telč, Pivovarská restaurace 

Jihlava, TŘI KNÍŽATA, Jihlava, Zámecký hotel Třešť, Vzdělávací a konferenční centrum Telč 

atd.).     

 

V Třešti 11. 10. 2017 

 

 

Mgr. Ing. Karel Matějů 

ředitel školy  

 



Rozvaha - Příspěvkové organizace List: 1
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť ,K Valše 38,58921 Třešť
Právní forma : příspěvková organizace IČ: 48461636
Předmět činnosti:

sestavený k 31.12.2016 (v Kč) Okamžik sestavení:

Číslo Název položky SÚ B ě ž n é ú č e t n í o b d o b í Minulé
položky BRUTTO KOREKCE NETTO NETTO

AKTIVA CELKEM 127145951.15 48642276.00 78503675.15 80686832.88

A. Stálá aktiva *** 117458740.00 48599529.00 68859211.00 69945415.00

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek *** 1656431.00 1656431.00 0.00 0.00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Software 013 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Ocenitelná práva 014 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1656431.00 1656431.00 0.00 0.00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0.00 0.00 0.00 0.00
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0.00 0.00 0.00 0.00

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 115802309.00 46943098.00 68859211.00 69945415.00

1. Pozemky 031 1661411.00 0.00 1661411.00 1661411.00
2. Kulturní předměty 032 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Stavby 021 77162958.00 14091419.00 63071539.00 63901700.00
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. movitých 022 13774508.00 9648247.00 4126261.00 4382304.00
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 23203432.00 23203432.00 0.00 0.00
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0.00 0.00 0.00 0.00
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0.00 0.00 0.00 0.00

A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0.00 0.00 0.00 0.00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0.00 0.00 0.00 0.00



Rozvaha - Příspěvkové organizace List: 2
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť ,K Valše 38,58921 Třešť
Právní forma : příspěvková organizace IČ: 48461636
Předmět činnosti:

sestavený k 31.12.2016 (v Kč) Okamžik sestavení:

Číslo Název položky SÚ B ě ž n é ú č e t n í o b d o b í Minulé
položky BRUTTO KOREKCE NETTO NETTO

B. Oběžná aktiva 9687211.15 42747.00 9644464.15 10741417.88

B.I. Zásoby 818675.65 0.00 818675.65 833002.64

1. Pořízení materiálu 111 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Materiál na skladě 112 795624.44 0.00 795624.44 805717.74
3. Materiál na cestě 119 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Nedokončená výroba 121 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Polotovary vlastní výroby 122 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Výrobky 123 0.00 0.00 0.00 0.00
7. Pořízení zboží 131 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Zboží na skladě 132 23051.21 0.00 23051.21 27284.90
9. Zboží na cestě 138 0.00 0.00 0.00 0.00
10. Ostatní zásoby 139 0.00 0.00 0.00 0.00

B.II. Krátkodobé pohledávky 529667.43 42747.00 486920.43 1209494.87

1. Odběratelé 311 138537.00 42747.00 95790.00 276840.00
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 90630.25 0.00 90630.25 113923.07
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 4000.00 0.00 4000.00 4000.00
10. Sociální zabezpečení 336 0.00 0.00 0.00 0.00
11. Zdravotní pojištění 337 0.00 0.00 0.00 0.00
12. Důchodové spoření 338 0.00 0.00 0.00 0.00
13. Daň z příjmů 341 0.00 0.00 0.00 79740.00
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0.00 0.00 0.00 0.00
15. Daň z přidané hodnoty 343 11992.72 0.00 11992.72 0.00
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0.00 0.00 0.00 0.00
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0.00 0.00 0.00 0.00
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0.00 0.00 0.00 0.00
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0.00 0.00 0.00 0.00
30. Náklady příštích období 381 269391.46 0.00 269391.46 325875.80
31. Příjmy příštích období 385 0.00 0.00 0.00 0.00
32. Dohadné účty aktivní 388 0.00 0.00 0.00 397135.00
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 15116.00 0.00 15116.00 11981.00

B.III. Krátkodobý finanční majetek 8338868.07 0.00 8338868.07 8698920.37

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Jiné cenné papíry 256 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Termínované vklady krátkodobé 244 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Jiné běžné účty 245 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Běžný účet 241 7788108.47 0.00 7788108.47 8249647.97
10 Běžný účet FKSP 243 495111.60 0.00 495111.60 388560.40
15 Ceniny 263 0.00 0.00 0.00 0.00
16 Peníze na cestě 262 0.00 0.00 0.00 0.00
17 Pokladna 261 55648.00 0.00 55648.00 60712.00



Rozvaha - Příspěvkové organizace List: 3
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť ,K Valše 38,58921 Třešť
Právní forma : příspěvková organizace IČ: 48461636
Předmět činnosti:

sestavený k 31.12.2016 (v Kč) Okamžik sestavení:

Číslo Název položky SÚ BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ
položky

PASIVA CELKEM 78503675.15 80686832.88

C. Vlastní kapitál 74716981.16 76638361.32

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 69086320.68 70172524.68

1. Jmění účetní jednotky 401 68884160.52 69961823.13
3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 202160.16 210701.55
4. Kurzové rozdíly 405 0.00 0.00
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0.00 0.00
6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0.00 0.00
7. Opravy předcházejících účetních období 408 0.00 0.00

C.II. Fondy účetní jednotky 4743613.44 5776330.64

1. Fond odměn 411 1416927.15 1535327.15
2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 509213.20 401571.40
3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodařen 413 2552769.85 2913263.85
4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 0.00 0.00
5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 264703.24 926168.24

C.III. Výsledek hospodaření 887047.04 689506.00

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 887047.04 689506.00
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0.00 0.00
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0.00 0.00



Rozvaha - Příspěvkové organizace List: 4
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť ,K Valše 38,58921 Třešť
Právní forma : příspěvková organizace IČ: 48461636
Předmět činnosti:

sestavený k 31.12.2016 (v Kč) Okamžik sestavení:

Číslo Název položky SÚ BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ
položky

D. Cizí zdroje 3786693.99 4048471.56

D.I. Rezervy 0.00 0.00

1. Rezervy 441 0.00 0.00

D.II. Dlouhodobé závazky 0.00 0.00

1. Dlouhodobé úvěry 451 0.00 0.00
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0.00 0.00
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0.00 0.00
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0.00 0.00
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0.00 0.00

D.III. Krátkodobé závazky 3786693.99 4048471.56

1. Krátkodobé úvěry 281 0.00 0.00
4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0.00 0.00
5. Dodavatelé 321 606845.56 269864.23
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 355581.00 307728.12
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0.00 0.00
10 Zaměstnanci 331 1537985.00 41634.00
11 Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0.00 0.00
12 Sociální zabezpečení 336 594264.00 661471.00
13 Zdravotní pojištění 337 254778.00 283505.00
14 Důchodové spoření 338 0.00 0.00
15 Daň z příjmů 341 113280.00 0.00
16 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 219932.00 244724.00
17 Daň z přidané hodnoty 343 0.00 66021.22
18 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0.00 0.00
19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 8100.00 0.00
20 Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0.00 0.00
32 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0.00 397135.00
35 Výdaje příštích období 383 6517.00 16363.92
36 Výnosy příštích období 384 0.00 0.00
37 Dohadné účty pasivní 389 86848.43 103183.07
38 Ostatní krátkodobé závazky 378 2563.00 1656842.00



Výkaz zisku a ztráty - Příspěvkové organizace List: 1
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť ,K Valše 38,58921 Třešť
Právní forma : příspěvková organizace IČ: 48461636
Předmět činnosti:
sestavený k: 31.12.2016 (v Kč) Okamžik sestavení:

Číslo Název položky SÚ BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ
položky Hlavní činnost Hosp.činnost Hlavní činnost Hosp.činnost

A. NÁKLADY CELKEM 42959360.76 3321025.21 44452871.57 3581601.83

A.I. Náklady z činnosti 42950008.31 3206825.21 44446023.47 3570661.83

1. Spotřeba mateiálu 501 4570099.52 1239243.63 4422963.65 960130.77
2. Spotřeba energie 502 3314201.00 519826.12 3846841.87 447509.59
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Prodané zboží 504 229369.51 0.00 250621.85 474886.55
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Aktivace oběžného majetku 507 0.00 0.00 0.00 0.00
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Opravy a udržování 511 2394531.04 54685.29 2539649.03 51489.68
9. Cestovné 512 27771.00 0.00 83973.00 0.00
10 Náklady na reprezentaci 513 2007.00 0.00 6047.00 0.00
11 Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 -266554.52 -163019.00 -263807.84 0.00
12 Ostatní služby 518 2021264.66 157925.42 2126547.94 139083.75
13 Mzdové náklady 521 20441650.00 986018.00 21445818.00 1083091.00
14 Zákonné sociální pojištění 524 6629574.98 237053.02 6741260.00 301561.00
15 Jiné sociální pojištění 525 80488.66 2874.84 89341.38 3816.83
16 Zákonné sociální náklady 527 521420.63 9760.00 412491.37 9382.00
17 Jiné sociální náklady 528 0.00 0.00 0.00 0.00
18 Daň silniční 531 17280.00 0.00 28078.00 0.00
19 Daň z nemovitostí 532 0.00 0.00 0.00 0.00
20 Jiné daně a poplatky 538 31356.12 51814.00 43538.81 43043.00
22 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 -121.00 0.00 4857.00 0.00
23 Jiné pokuty a penále 542 0.00 0.00 0.00 0.00
24 Dary a jiná bezúplatná předání 543 0.00 0.00 0.00 0.00
25 Prodaný materiál 544 0.00 0.00 0.00 0.00
26 Manka a škody 547 2124.41 435.12 1832.32 0.00
27 Tvorba fondů 548 0.00 0.00 0.00 0.00
28 Odpisy dlouhodobého majetku 551 1291275.42 37025.58 1458957.13 38056.87
29 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0.00 0.00 0.00 0.00
30 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 17781.00 0.00 0.00 0.00
31 Prodané pozemky 554 0.00 0.00 0.00 0.00
32 Tvorba a zúčtování rezerv 555 0.00 0.00 0.00 0.00
33 Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -19438.00 0.00 12610.00 0.00
34 Náklady z vyřazených pohledávek 557 300.00 0.00 0.00 0.00
35 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 992013.44 11509.17 624428.48 9025.00
36 Ostatní náklady z činnosti 549 651613.44 61674.02 569974.48 9585.79

A.II. Finanční náklady 12.45 0.00 5328.10 0.00

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Úroky 562 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Kurzové ztráty 563 12.45 0.00 5328.10 0.00
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Ostatní finanční náklady 569 0.00 0.00 0.00 0.00



Výkaz zisku a ztráty - Příspěvkové organizace List: 2
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť ,K Valše 38,58921 Třešť
Právní forma : příspěvková organizace IČ: 48461636
Předmět činnosti:
sestavený k: 31.12.2016 (v Kč) Okamžik sestavení:

Číslo Název položky SÚ BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ
položky Hlavní činnost Hosp.činnost Hlavní činnost Hosp.činnost

A.III. Náklady na transfery 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na tran 571 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transf 572 0.00 0.00 0.00 0.00

A.V. Daň z příjmů 9340.00 114200.00 1520.00 10940.00

1. Daň z příjmů 591 9340.00 114200.00 1520.00 10940.00
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0.00 0.00 0.00 0.00

B. VÝNOSY CELKEM 42990936.56 4176496.45 44475127.23 4248852.17

B.I. Výnosy z činnosti 5558200.56 4176496.45 5636436.67 4248852.17

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 905072.72 0.00 923558.00 0.00
2. Výnosy z prodeje služeb 602 2117385.42 3307941.52 1970512.30 2685932.48
3. Výnosy z pronájmu 603 0.00 865014.21 0.00 953413.33
4. Výnosy z prodaného zboží 604 304397.35 0.00 344550.37 606250.54
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Jiné pokuty a penále 642 0.00 0.00 0.00 0.00
11 Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0.00 0.00 0.00 0.00
12 Výnosy z prodeje materiálu 644 0.00 0.00 0.00 0.00
13 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0.00 0.00 0.00 0.00
14 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě po 646 0.00 0.00 0.00 0.00
15 Výnosy z prodeje pozemků 647 0.00 0.00 0.00 0.00
16 Čerpání fondů 648 2102069.00 0.00 2169437.00 0.00
17 Ostatní výnosy z činnosti 649 129276.07 3540.72 228379.00 3255.82

B.II. Finanční výnosy 0.00 0.00 12478.08 0.00

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Úroky 662 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Kurzové zisky 663 0.00 0.00 12478.08 0.00
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Ostatní finanční výnosy 669 0.00 0.00 0.00 0.00

B.IV. Výnosy z transferů 37432736.00 0.00 38826212.48 0.00

1. Výnosy z vybraných ústředních vládních institucí z tran 671 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Výnosy z vybraných místních vládních institucí z transf 672 37432736.00 0.00 38826212.48 0.00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním 40915.80 969671.24 23775.66 678190.34
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 31575.80 855471.24 22255.66 667250.34


